[image: image1.jpg]

Администрация

Тонкинского муниципального района

Нижегородской области

Постановление

13.12.2022                                                                                                              № 521
Об утверждении тарифов на жилищные услуги на 2023 год
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, приказом Минстроя России от 27.09.2016 № 668/пр «Об утверждении методических указаний установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда», на основании протокола комиссии по регулированию тарифов и надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса Тонкинского муниципального района Нижегородской области от 09.12.2022 № 2, администрация Тонкинского муниципального района Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить и ввести в действие с 1 января 2023 года прилагаемые:
1.1. тарифы на услугу по вывозу жидких бытовых отходов по Тонкинскому муниципальному округу Нижегородской области;
1.2. размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма
и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда
и размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, а также для собственников помещений
в многоквартирном доме, которые на их общем собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения
на территории Тонкинского муниципального округа Нижегородской области;
1.3. размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма
и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда на территории Тонкинского муниципального округа Нижегородской области.

2. Рекомендовать директору ООО «Тонкинокоммунинвест» (Сахаров А.В.) принять к сведению настоящее постановление.

3. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом Тонкинского муниципального района Нижегородской области, и разместить
на официальном сайте администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации, заведующего отдела экономики, прогнозирования и инвестиционной политики администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области Смирнова Ю.А.
Глава местного самоуправления                                                                           А.В.Баев
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Тонкинского муниципального района
Нижегородской области

от 13.12.2022 № 521
Тарифы на услугу по вывозу жидких бытовых отходов
по Тонкинскому муниципальному округу Нижегородской области
	Наименование услуги
	Тарифы на вывоз жидких отходов
за 1 куб.м. в руб.

	с 01.01.2023
по 30.06.2023
	с 01.07.2023
по 31.12.2023

	Вывоз ЖБО
	130,95
	138,15

Примечание: норма потребления для населения

- вывоз ЖБО - 0,6 куб.м. на 1 человека в месяц.
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Тонкинского муниципального района
Нижегородской области

от 13.12.2022 № 521
Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения
для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма
и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда
и размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, а также для собственников помещений
в многоквартирном доме, которые на их общем собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения
на территории Тонкинского муниципального округа Нижегородской области
	Степень благоустройства жилищного фонда
	Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда и размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, а также для собственников помещений в многоквартирном доме, которые на их общем собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения, руб./м.кв.

	с 01.01.2023

по 30.06.2023
	с 01.07.2023

по 31.12.2023

	- жилые дома со всеми видами благоустройства: центральное отопление, водоснабжение, канализация, сжиженный газ в баллонах
	8,28
	8,74

	- жилые дома, имеющие не все виды благоустройства - нет одного из видов благоустройства
	6,65
	7,02

	- жилые дома без удобств - один вид благоустройства, водоснабжение
	4,90
	5,17

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Тонкинского муниципального района
Нижегородской области

от 13.12.2022 № 521
Размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем)
для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма
и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда
на территории Тонкинского муниципального округа Нижегородской области

	№ п/п
	Степень качества, благоустройства
и месторасположения дома
	Размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, руб./м.кв.

	с 01.01.2023

по 30.06.2023
	с 01.07.2023

по 31.12.2023

	р.п. Тонкино

	1.
	Жилые здания с кирпичными, блочными стенами, жилые помещения в которых имеют все виды благоустройства
	13,55
	14,30

	2.
	Жилые здания с кирпичными, блочными стенами, жилые помещения в которых имеют не все виды благоустройства, (отсутствует один вид благоустройства)
	13,15
	13,87

	3.
	Жилые здания с кирпичными, блочными стенами, жилые помещения в которых имеют не все виды благоустройства, (отсутствует два и более вида благоустройства)
	12,60
	13,29

	4.
	Жилые здания с деревянными рубленными и прочими стенами, жилые помещения в которых имеют все виды благоустройства
	12,60
	13,29

	5.
	Жилые здания с деревянными рубленными и прочими стенами, жилые помещения в которых имеют не все виды благоустройства, (отсутствует один вид благоустройства)
	12,19
	12,86

	6.
	Жилые здания с деревянными рубленными и прочими стенами, жилые помещения в которых имеют не все виды благоустройства, (отсутствует два и более вида благоустройства)
	11,77
	12,42

	Сельские населенные пункты, входящие в состав
Тонкинского муниципального округа Нижегородской области

	1.
	Жилые здания с кирпичными, блочными стенами, жилые помещения в которых имеют все виды благоустройства
	12,60
	13,29

	2.
	Жилые здания с кирпичными, блочными стенами, жилые помещения в которых имеют не все виды благоустройства, (отсутствует один вид благоустройства)
	12,19
	12,86

	3.
	Жилые здания с кирпичными, блочными стенами, жилые помещения в которых имеют не все виды благоустройства, (отсутствует два и более вида благоустройства)
	11,77
	12,42

	4.
	Жилые здания с деревянными рубленными и прочими стенами, жилые помещения в которых имеют все виды благоустройства
	11,77
	12,42

	5.
	Жилые здания с деревянными рубленными и прочими стенами, жилые помещения в которых имеют не все виды благоустройства, (отсутствует один вид благоустройства)
	11,25
	11,87

	6.
	Жилые здания с деревянными рубленными и прочими стенами, жилые помещения в которых имеют не все виды благоустройства, (отсутствует два и более вида благоустройства)
	10,84
	11,44